
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΡΙΤΟΝ 

ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΟΥ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
Οπ Άρ. 658 της 14ης ΙΟΥΝΙΟΥ 1968 

Διοικητικαί Πράξεις και Γνωστοποιήσεις 

'Αριθμός 390 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 1965 

Γνωστοποίησις δυνάμει του Κανονισμού 2 
Έν τη ενασκήσει των εξουσιών, δι* ών περιβέβληται δυνάμει του Κανονισμού 2 

των περί 'Αρδευτικών Τελών Κανονισμών 1965, ό Διευθυντής τοΰ Τμήματος 
Γεωργίας καθορίζει δτι τα αναφερόμενα έν τη δευτέρα ή τρίτη στήλη του κάτωθι 
πίνακος τέλη θα καταβάλλωνται ύπό παντός προσώπου ποιούμενου χρήσιν ϋδατος 
εκ τών υδρευτικών έργων τών γνωστών ως Ύδατοφράκτης Κιτίου διά σκοπούς 
αρδεύσεως οιασδήποτε τών έν τη πρώτη στήλη του εΐρημένου Πίνακος καθοριζο
μένων καλλιεργειών. 

ΠΙΝΑΞ 

Είδος καλλιέργειας 

(i) Σίτος, κριθή ή βρώμη 
(π) Έτεραι έτήσιαι καλλιέργειαι ών 

ή άρδευσις γίνεται διαρκουντος 
του χειμώνος 

(i i i) Έτήσιαι καλλιέργειαι, ών ή 
αρδευσις γίνεται διαρκούσης 
της ανοίξεως, θέρους ή φθινο
πώρου 

(iv) Φυλλοβόλα οπωροφόρα δένδρα.. 
(ν) 'Εσπεριδοειδή 

(vi) Πολυετείς καλλιέργειαι μή καθο
ριζόμενοι ειδικώς ανωτέρω, ών 
ή άρδευσις γίνεται διαρκούσης 
της ανοίξεως, θέρους ή φθινο
πώρου 

Τέλη κατά κυβικόν 
μέτρον χρησιμοποι

ουμένου ϋδατος 

£ μίλς 
0.010 

0.010 

0.010 
0.010 
0.010 

0.010 

Τέλη κατά κυβικόν 
μέτρον χρησιμοποι

ουμένου ύδατος 
οσάκις το ϋδωρ 

προέρχεται εξ 
ύπερεκχειλίσεως 

£ μιλς 
0.003 

0.003 

0.003 
0.003 
0.003 

0.003 

Ή ΰπ' άρ. 285 γνωστοποίησις ή δημοσιευθείσα έν τω Τρίτω Παραρτήματι της 
ύπ' άρ. 499 επισήμου εφημερίδος της 2ας 'Ιουνίου 1966, διά τοΰ παρόντος 
άκυροϋται. 

'Εγένετο έν Λευκωσία τη 29η Μαΐου 1968. 

(469) 


